
PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2014.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, INSTALA-
ÇÃO E REFORMA DE PLACAS DE SINALIZA-
ÇÕES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representantes 
legais das empresas SINALARTE COM. SERV. E 
PAPELARIA LTDA – ME, NORTE PLACAS IND. 
COM. LTDA, F&F COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA – EPP e P&J CONSTRU-
ÇÕES LTDA – ME credenciados no processo em 
comento para finalização da fase de lances. A sessão 
pública dar-se-á no dia 03/06/2014 às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal. Macaíba/RN, 
29/05/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº 005/2014
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS 
DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NAS 
RUAS OLIMPIO MACIEL, AVENIDA JUNDIAÍ 
E TRAVESSA ANTONIO F. DA SILVA NO MUNI-

CIPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO APÓS REA-
NÁLISE
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público que após reanálise na documentação 
habilitatória decidiu reaver a decisão anterior e de-
clarar Inabilitada a empresa COLONIAL CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA. Macaíba/RN, 29/05/2014. 
CPL/PMM
DECRETO Nº 1.725/2014

DECLARA REAJUSTE DE TARIFAS DE TÁXI 
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições 
legais e amparado pela Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o reajuste das tarifas cobradas 
pelo serviço de transporte na modalidade táxi, apli-
cado por prefeituras circunvizinhas, inclusive na Ca-
pital do Estado do Rio Grande do Norte.

CONSIDERANDO a necessidade de isonomia das 
tarifas praticadas no serviço de transporte na moda-
lidade Táxi na Região Metropolitana.  

D E C R E T A:
Art. 1o  Ficam reajustadas as tarifas a serem cobra-
das dos usuários de táxis no âmbito deste Município, 
obedecendo os seguintes valores:

Bandeirada R$ 4,55
Bandeira I   R$ 2,35
Bandeira II R$ 3,30
Hora parada R$ 24,00

Art. 2º A utilização indevida do taxímetro ou a co-
brança de tarifas divergentes das dispostas no pre-
sente decreto, incorrerá nas sanções previstas na Lei 
Municipal n° 1366/2007. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba/RN, 28 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISO

DECRETO

Espaço não
Utilizado



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 2

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 3



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 4



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 5



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 6

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 7

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 8

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4

Espaço não utilizado



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 9



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 10



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 11

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4

Espaço não utilizado



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 12

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 13



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 14

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4

Espaço não utilizado



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 15

Espaço não utilizado

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 16



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 17



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 18



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 19

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4

Espaço não utilizado



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 20



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 21



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 22

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4

Espaço não utilizado



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 23

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4

Espaço não utilizado



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 24

Espaço não utilizado



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 25

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4

Espaço não utilizado



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 26



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 27



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 28



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 29

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 30

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 31

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 29 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra                     Claudiana Maria de Carvalho Silva              Celyanne da Silva Bezerra
               Prefeito                                                    Controladora                                            CRC/RN 8444/O-4



ANO IV – N° 591 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de maio de 2014 32

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

..

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

MINISTÉRIO PÚBLICO
ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

Espaço não utilizado

Espaço não utilizado

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO


